
----------------------------------------------------------------------------------------- 

Akta Notaris M. Rizqi Febrian, SH No 73 Tertanggal 14 Agustus 2020 

SK Menteri Hukum dan HAM No. AHU-0007111.AH.01.07.TAHUN 2020 
Email: pppc.pusat@gmail.com | Website: www.pppc.or.id 

 

DEWAN PENGURUS PUSAT (DPP) 
   PERKUMPULAN PENDIDIK PANCASILA DAN CIVICS 

Akta Notaris M. Rizqi Febrian, SH No 73 Tertanggal 14 Agustus 2020 
SK Menteri Hukum dan HAM No. AHU-0007111.AH.01.07.TAHUN 2020 

Sekretariat:  
Komplek Matahari Residence Blok D Nomor 4 RT 07  RW 027  Baleendah, Bandung 

Telp. : +62-815-6233-294, +62-812-2935-3524 email: pppc.pusat@gmail.com 

 
KEPUTUSAN 

DEWAN PENGURUS PUSAT  

PERKUMPULAN PENDIDIK PANCASILA DAN CIVICS 

Nomor : 001/SK/DPP.PPPC/VII/2023 

Tentang 

Pengangkatan Pengurus Perkumpulan Pendidik Pancasila dan Civics  

Periode 2020-2025 

(Hasil Perubahan Pertama Tahun 2023) 

 

DEWAN PENGURUS PUSAT  

PERKUMPULAN PENDIDIK PANCASILA DAN CIVICS 

 

Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka mewujudkan tujuan Perkumpulan Pendidik 

Pancasila dan Civics sesuai Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga 

Perkumpulan Pendidik Pancasila dan Civics (P3C); 

2. Bahwa untuk mencapai ketentuan poin 1) dipandang perlu ditetapkan 

Susunan Pengurus Perkumpulan Pendidik Pancasila dan Civics (P3C); 

3. Bahwa untuk kepentingan hal tersebut dipandang perlu ditetapkan Surat 

Keputusan Pengangkatan Pengurus Pusat Perkumpulan Pendidik 

Pancasila dan Civics (P3C); 

4. Bahwa nama-nama terlampir dipandang cakap dan mampu serta 

memenuhi syarat untuk melaksanakan tugas yang diberikan. 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

3. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru 

dan Dosen; 

4. Keputusan Menteri Hukum dan HAM RI No. AHU-

0007111.AH.01.07.TAHUN 2020 tentang Pengesahan Akta Pendirian 

Perkumpulan Pendidik Pancasila dan Civics (P3C); 

5. Anggaran Dasar Perkumpulan Pendidik Pancasila dan Civics (P3C); 

6. Anggaran Rumah Perkumpulan Pendidik Pancasila dan Civics (P3C). 

 

Memperhatikan : Hasil Rapat Khusus Dewan Pengurus Pusat Perkumpulan Pendidik Pancasila 

dan Civics (P3C) bersama Dewan Pembina, Dewan Pengawas pada tanggal 15 

Juli 2023 yang menyepakati adanya perubahan tentang Susunan Pengurus 

Perkumpulan Pendidik Pancasila dan Civics (P3C) Periode 2020-2025. 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan :  

 

 

 



----------------------------------------------------------------------------------------- 

Akta Notaris M. Rizqi Febrian, SH No 73 Tertanggal 14 Agustus 2020 

SK Menteri Hukum dan HAM No. AHU-0007111.AH.01.07.TAHUN 2020 
Email: pppc.pusat@gmail.com | Website: www.pppc.or.id 

 

 

Pertama : Mengesahkan/Mengukuhkan Pengurus Pusat Perkumpulan Pendidik Pancasila 

dan Civics (P3C) Periode 2020-2025 hasil perubahan pertama tahun 2023 

sebagaimana tercantum pada lampiran surat keputusan ini; 

Kedua : Tugas, wewenang, dan tanggungjawab Pengurus Perkumpulan Pendidik 

Pancasila dan Civics (P3C) Periode 2020-2025 hasil perubahan pertama tahun 

2023 berpedoman pada Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga 

(AD/ART) Perkumpulan Pendidik Pancasila dan Civics (P3C); 

Ketiga : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal ditetapkan sampai dengan 16 Juli 

2025 dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan diubah dan diperbaiki 

kembali apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan 

ini. 

 

Ditetapkan di : Bandung 

Tanggal   : 16 Juli 2023 

 

DEWAN PENGURUS PUSAT  

PERKUMPULAN PENDIDIK PANCASILA DAN CIVICS 

 

                Ketua Dewan Pembina                        Ketua Umum 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Cecep Darmawan, S.Pd., S.I.P., S.H., S.A.P, M.H., M.Si.  Dr. Ida Rohayani, S.Pd., M.Pd.  

KTA: 0032.03.P3C                KTA: 0032.01.P3C 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan: 

1. Direktur Jenderal GTK Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan RI 

2. Ketua MK RI 

3. Kepala BPIP RI  

4. Direktur GTK Dirjen Pendis Kementerian Agama RI 

5. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi  

6. Atasan masing-masing pengurus  

7. Yang bersangkutan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----------------------------------------------------------------------------------------- 

Akta Notaris M. Rizqi Febrian, SH No 73 Tertanggal 14 Agustus 2020 

SK Menteri Hukum dan HAM No. AHU-0007111.AH.01.07.TAHUN 2020 
Email: pppc.pusat@gmail.com | Website: www.pppc.or.id 

 

 

DEWAN PENGURUS PUSAT (DPP) 
   PERKUMPULAN PENDIDIK PANCASILA DAN CIVICS 

Akta Notaris M. Rizqi Febrian, SH No 73 Tertanggal 14 Agustus 2020 
SK Menteri Hukum dan HAM No. AHU-0007111.AH.01.07.TAHUN 2020 

Sekretariat:  
Komplek Matahari Residence Blok D Nomor 4 RT 07  RW 027  Baleendah, Bandung 

Telp. : +62-815-6233-294, +62-812-2935-3524 email: pppc.pusat@gmail.com 

  
Lampiran SK Dewan Pengurus Pusat  

Perkumpulan Pendidik Pancasila dan Civics  

 

Nomor : 001/SK/DPP.PPPC/VII/2023 

Tentang  : Susunan Pengurus Pusat Perkumpulan Pendidik Pancasila dan Civics  

    Periode 2020-2025 Hasil Perubahan Pertama tahun 2023 

 

SUSUNAN PENGURUS PUSAT 

PERKUMPULAN PENDIDIK PANCASILA DAN CIVICS 

PERIODE 2020-2025 

(Hasil Perubahan Pertama Tahun 2023) 

 

DEWAN PEMBINA 

 

Ketua                                     : Prof. Dr. H. Cecep Darmawan, S.Pd.,  S.IP., S.H.,  

S.A.P., M.H., M.Si.  

 

Sekretaris : Dr. Yuyus Kardiman, M.Pd.  

   

Anggota : 1. Prof. Dr. Elly Malihah, M.Si.  

  2. Prof. Dr. Hj. Kokom Komalasari, M.Pd.   

3. Drs. Arief Achmad Msp., M.Pd.   

4  Dr. Syaifullah, S.Pd., M.Si.  

5. Dr. Mariatul Kiptiah, S.Pd, M.Pd.  

6. Dr. Eli Karliani, S.Pd., M.Pd.  

7. Rahmat Sudrajat, S.Pd., M.Pd. 

 

DEWAN PENGAWAS 

 

Ketua : Tini Sugiartini, M.Pd.  

 

Sekretaris : Yayat Suryatna, M.Pd. 

   

Anggota : 1. Hasnah, S.Pd., M.Pd.  

  2. Lukman Surya Saputra, S.Pd., M.Pd.  

3. Apiek Gandamana, S.Pd., M.Pd.  

4. Obby Taufik Hidayat, S.Pd., M.Pd.  

5. Dionisius Heckie Puspoko Jati, S.Pd., M.Pd.  

6. Sabarudin, S.Pd., M.Pd.  

7. Aina Mulyana, S.Pd., M.Pd. 

8. Mursyid Setiawan, S.Pd., M.Pd.  

 



----------------------------------------------------------------------------------------- 

Akta Notaris M. Rizqi Febrian, SH No 73 Tertanggal 14 Agustus 2020 

SK Menteri Hukum dan HAM No. AHU-0007111.AH.01.07.TAHUN 2020 
Email: pppc.pusat@gmail.com | Website: www.pppc.or.id 

.  

 

   

DEWAN PENGURUS 

 

  Ketua Umum : Dr. Ida Rohayani, S.Pd., M.Pd.  

  Ketua I  : Waryanto, S.Pd., M.Pd.  

  Ketua II  : Mery Aganmar, S.Pd.  

  Ketua III : Aa Nurdiaman, S.Pd.  

  Ketua IV : Marwan Arjuli, S.Pd.  

  Ketua V 

  Ketua VI 

  Ketua VII                                

: 

: 

:        

Annisa Eka Yuniar, S.Pd.  

Hj. Lilik Fatkhu Diniyah, M.Pd. 

Ressi Kartika Dewi, S.Pd., M.Pd.  

   

  Sekretaris Jenderal : Deni Kurniawan As’ari, S.Pd., M.Pd.  

  Sekretaris I 

  Sekretaris II 

: 

:     

Mohammad Alwi Lutfi, S.Pd., M.Pd.  

Irfan Fachrurozi, S.Pd.  

 

 

  Bendahara Umum : Nita Suriyani Etta S.Pd., M.Si.  

  Bendahara I 

  Bendahara II       

: 

:    

Neneng Detti Mulyani, S.Pd.  

Yoyoh Rohayati Mardlotillah, S.Pd.  

 

   

  Bidang Organisasi 

  Ketua  : Mohammad Nur Ubaidilah, S.Pd. Gr.  

  Anggota  : Titis Sandevi, S.Pd.  

Anisah Dwi Indah Sari, S.Pd. 

     

  Bidang Pendidikan dan Pelatihan 

  Ketua  : Ai Tin Sumartini, S.Pd., M.Pd.  

  Anggota  : Rini Widowati, S.E., M.Pd.  

Eem Rohaemi Koswara, S.Pd., M.Si. 

 

  Bidang Hukum dan Advokasi  

  Ketua  : Farizal Rohman K, S.Pd., S.H., M.H. Gr.  

  Anggota : Herman, S.Pd., S.H., M.Pd. 

Evi Sylvia, SH., M.Pd.  

   

  Bidang Penulisan dan Penerbitan  

  Ketua  : Yusnawan Lubis, S.Pd., M.Pd.  

  Anggota  : Repy Hapyan, M.Pd.  

Mohamad Rian Ari Sandi, S.Pd., Gr.  

 

  Bidang Pengabdian Masyarakat  

  Ketua  : Fajjin Amik, S.Pd., M.Si.  

  Anggota  : Ira Kristina, S.Pd., M.Pd.                                                              

Raden Abdurrakhim Abubakar, S.Pd., M.Pd.  

 

 

 

 

http://m.si/


----------------------------------------------------------------------------------------- 

Akta Notaris M. Rizqi Febrian, SH No 73 Tertanggal 14 Agustus 2020 

SK Menteri Hukum dan HAM No. AHU-0007111.AH.01.07.TAHUN 2020 
Email: pppc.pusat@gmail.com | Website: www.pppc.or.id 

 

 

 

 

  Bidang Humas  

  Ketua  : Moh. Fadli Alfikri, S.Pd.  

  Anggota  : Sutini, S.Pd., Gr.  

Nuryadi, S.Pd., M.Pd. 

 

  Bidang TIK dan Media Youtube 

  Ketua  : Febrianto, S.Pd., Gr. 

  Anggota  : Rakhmat Pakaya, S.Pd.  

Iman Firmansyah Machdi, S.Pd. Gr.  

                                                                                          

 

 

Ditetapkan di : Bandung 

Tanggal   : 16 Juli 2023 

 

DEWAN PENGURUS PUSAT  

PERKUMPULAN PENDIDIK PANCASILA DAN CIVICS 

 

                Ketua Dewan Pembina                        Ketua Umum 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Cecep Darmawan, S.Pd., S.I.P., S.H., S.A.P, M.H., M.Si.  Dr. Ida Rohayani, S.Pd., M.Pd.  

KTA: 0032.03.P3C                KTA: 0032.01.P3C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


